
Einführungsgesetz
zum Bundesgesetz über den Umweltschutz (EG USG)

Änderung vom …

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf Art. 36 und 65 Abs. 1 des Bundesgesetzes über den Umwelt-
schutz vom 7. Oktober 19831) sowie § 41 Bst. b und e der Kantonsverfassung2),

beschliesst:

I.

Das Einführungsgesetz zum Bundesgesetz über den Umweltschutz (EG
USG) vom 29. Januar 19983) wird wie folgt geändert:

6. Abschnitt

Umweltgefährdende Stoffe
aufgehoben

II.

Inkrafttreten

Dieser Beschluss unterliegt dem Referendum gemäss § 34 der Kantons-
verfassung1). Der Regierungsrat bestimmt das Inkrafttreten.

Zug, ………………… 2008

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Karl Betschart

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) SR 814.01; USG
2) BGS 111.1
3) GS 26, 45 (BGS 811.1)

Kanton Zug Vorlage Nr. 1747.4
(Laufnummer 13 085)

Ergebnis der 1. Lesung im Kantonsrat vom 30. April 2009

1300 / 08-2010


